REQUERIMENTO Nº. 088/2023

Proponente: DÓRIO ALFREDO BRAUN

Destinatário: SR. JOSÉ EUSTÁQUIO DE FREITAS
                       DIRETOR-PRESIDENTE DER/ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem
à presença de Vossa Excelência, para expor e requerer o que segue:

Requeiro, a esse relevante Órgão Estadual, que dentro das possibilidades
seja viabilizado o mais breve possível, o recapeamento da estrada de Rio
Fundo, compreendendo o trecho com início nas proximidades da residência
da Família Tesch, prosseguindo até o campo de futebol da referida localidade,
nesta Municipalidade.

Ressalto, que faço esta solicitação com base nas inúmeras reivindicações de
munícipes pela execução do solicitado acima, visando melhores condições
de trafegabilidade para todos que utilizam a referida via de acesso no seu
cotidiano.

Nesse contexto, solicito que seja viabilizado o mais breve possível, o serviço
pleiteado acima, visando favorecer o trânsito no mencionado percurso, visto
que, se trata de via bastante utilizada por diferentes meios de transportes.

Ante o exposto, espero poder contar com o apoio e a compreensão desse
conceituado Órgão, no sentido de atender o solicitado acima.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 06 de Setembro de 2023.

Dório Alfredo Braun

Vereador